
ท่ีส่งเขา้โครงการฯ รอโอนเงิน

ส านักงานเกษตรจงัหวดัอบุลราชธานี
             

ผลการโอนเงินใหก้บัเกษตรกรผูป้ลกูขา้วนาปี ปี 2567/68

294,325 534,432 3,919,645.18

ครวัเรือน แปลง ไร่

97.62

3. เกษตรกรผูป้ลกูขา้ว ส่งเขา้รว่มโครงการสนบัสนุนฯ  ณ วนัท่ี 23 ธ.ค 67

เกษตรกรผูป้ลกูขา้วนาปี คิดเป็นรอ้ยละ จ  านวนแปลง พ้ืนท่ี

99.82 555,111 4,073,779.91

เกษตรกรผูป้ลกูขา้วนาปี

คิดเป็นรอ้ยละ

จ  านวนแปลง

2. เกษตรกรผูป้ลกูขา้ว ผ่านการตรวจสอบ/ยืนยนั ในระบบ ทบก.

ไร่

พ้ืนท่ี

4,083,841.32

จ  านวนแปลงเกษตรกรผูป้ลูกขา้วนาปี

การข้ึนทะเบียนเกษตรกรกบัโครงการสนบัสนุนค่าบริหารจดัการและ

พฒันาคณุภาพผลผลิตเกษตรกรผูป้ลกูขา้ว ปีการผลิต 2567/68   จ.อบุลราชธานี  (ตดัยอด 25 ธ.ค 67 )

ครวัเรือน

แปลง

แปลง

พ้ืนท่ี

556,539

1. เกษตรผูป้ลกูขา้วนาปี  จ  านวน 302,084 ครวัเรือน

ครวัเรือน

ส านักงานเกษตรจงัหวดัอุบลราชธานี

หมายเหต:ุ ** 1 ครวัเรือน อาจมีหลายแปลง /การโอนเงินตามสาขาท่ี เกษตรกรเปิดบญัชีกบั ธ.ก.ส.

ขอ้มูล ณ วนัท่ี 25 ธ.ค 2567 เวลา 18.30 น.

302,084

301,495
ไร่

เกษตรกรผูป้ลูกขา้วนาปี คิดเป็นรอ้ยละ จ  านวนเงิน คงเหลือครวัเรือน

12,486

ครวัเรือน

277,006
94.12

ลา้นบาท

2,369.93

ครวัเรือน

   แผนการโอนเงินโครงการฯ ธนาคารจะท าการโอนเงินภายใน 7 วนัท าการ หลงัจากไดร้บัขอ้มูลจาก กสก. และเร่ิมโอนตัง้แต ่ธ.ค. 67 - ก.ย. 68 สรุปไดด้งัน้ี

100%

ข้อมลูเกษตรกรผูป้ลูกข้าวนาปี ปี 2567/68

301,495

482

เกษตรกรผูป้ลกูขา้วนาปี                      ที่
ผา่นการยนืยนั

ผา่นการยนืยนั คงเหลอื

294,325

301,495

7,170 

ขอ้มลูเกษตรกรทีส่ง่เขา้รว่มโครงการฯ

เกษตรกรยนืยนัขอ้มลู สง่เขา้รว่มโครงการ คงเหลอื

เดือน ธ.ค.-67 ม.ค.-68 ก.พ.-68 ม.ีค.-68 เม.ย.-68 พ.ค.-68 ม.ิย.-68 ก.ค.-68 ส.ค.-68 ก.ย.-68

วนัท่ี 27 16,29 11,26 12,26 10 9 5 9 7 10



คงเหลือ คงเหลือ

ครวัเรือน แปลง เน้ือท่ี (ไร่) ครวัเรือน คิดเป็น % แปลง คิดเป็น % คงเหลือ (แปลง) เน้ือท่ี (ไร่) คิดเป็น % ครวัเรือน คิดเป็น % แปลง คิดเป็น% คงเหลือ (แปลง) เน้ือท่ี (ไร่) (คร.) (คร.)

อบุลราชธานี 302,084 556,539 4,083,841.32 302,035 99.98 556,461 99.99 78 4,083,335.95 99.99 301,495 99.82 555,111 99.76 1,350 4,073,799.91 294,325 97.62 7,170 534,432 96.27 20,679 3,919,645.18

1    เหล่าเสือโก้ก 6,258 11,682 69,691.03 6,258 100.00 11,682 100.00 0 69,691.03 100.00 6,253 99.92 11,657 99.79 25 69,564.78 6,176 98.77 77 11,429 98.04 228 68,282.59

2    โพธ์ิไทร 8,617 13,900 90,799.87 8,617 100.00 13,900 100.00 0 90,799.87 100.00 8,583 99.61 13,827 99.47 73 90,335.42 8,476 98.75 107 13,512 97.72 315 88,271.51

3    เข่ืองใน 21,194 50,704 268,156.12 21,193 100.00 50,701 99.99 3 268,132.12 99.99 21,157 99.83 50,559 99.72 142 267,354.52 20,880 98.69 277 48,849 96.62 1,710 258,597.32

4    ม่วงสามสิบ 21,225 47,530 303,747.43 21,225 100.00 47,527 99.99 3 303,730.43 99.99 21,186 99.82 47,441 99.82 86 303,212.50 20,896 98.63 290 46,402 97.81 1,039 296,416.15

5    เขมราฐ 14,286 24,989 175,643.50 14,286 100.00 24,989 100.00 0 175,643.50 100.00 14,268 99.87 24,937 99.79 52 175,327.11 14,033 98.35 235 24,306 97.47 631 170,860.35

6    นาจะหลวย 9,427 13,696 127,121.85 9,427 100.00 13,696 100.00 0 127,121.85 100.00 9,395 99.66 13,642 99.61 54 126,774.60 9,226 98.20 169 13,274 97.30 368 123,723.55

7    ศรีเมืองใหม่ 15,577 26,431 228,361.50 15,577 100.00 26,430 100.00 1 228,359.25 100.00 15,563 99.91 26,405 99.91 25 228,082.12 15,278 98.17 285 25,630 97.06 775 221,502.56

8    วารินช าราบ 15,322 26,421 178,310.29 15,322 100.00 26,421 100.00 0 178,310.29 100.00 15,283 99.75 26,359 99.77 62 177,765.86 14,990 98.08 293 25,707 97.53 652 173,032.97

9    เดชอดุม 32,742 55,112 488,869.20 32,737 99.98 55,107 99.99 5 488,840.20 99.99 32,671 99.80 54,952 99.72 155 487,478.95 31,989 97.91 682 53,159 96.74 1,793 472,440.83

10    บณุฑริก 16,530 24,717 246,461.54 16,529 99.99 24,716 100.00 1 246,441.54 99.99 16,506 99.86 24,683 99.87 33 246,140.04 16,160 97.90 346 23,873 96.72 810 237,915.85

11    เมืองอบุลราชธานี 12,393 25,604 115,372.74 12,393 100.00 25,602 99.99 2 115,366.99 100.00 12,373 99.84 25,536 99.74 66 115,124.21 12,093 97.74 280 24,677 96.64 859 111,278.69

12    ตระการพืชผล 25,474 45,630 349,129.55 25,472 99.99 45,628 100.00 2 349,098.55 99.99 25,455 99.93 45,578 99.89 50 348,740.47 24,836 97.57 619 43,829 96.16 1,749 334,847.05

13    ส าโรง 13,014 24,837 192,328.80 13,014 100.00 24,837 100.00 0 192,328.80 100.00 13,012 99.98 24,830 99.97 7 192,290.55 12,691 97.53 321 23,986 96.60 844 185,409.88

14    กดุข้าวปุ้น 9,238 18,112 134,128.37 9,238 100.00 18,112 100.00 0 134,128.37 100.00 9,233 99.95 18,101 99.94 11 134,051.68 9,004 97.52 229 17,301 95.58 800 128,074.02

15    น ้ายืน 8,962 14,437 96,255.83 8,960 99.98 14,432 99.97 5 96,224.08 99.97 8,848 98.75 14,239 98.66 193 95,006.74 8,607 97.28 241 13,630 95.72 609 90,857.24

16    ตาลสมุ 8,620 14,561 118,775.94 8,619 99.99 14,560 99.99 1 118,767.69 99.99 8,613 99.93 14,541 99.87 19 118,627.44 8,375 97.24 238 13,874 95.41 667 113,228.81

17    โขงเจียม 5,547 8,082 69,505.22 5,546 99.98 8,081 99.99 1 69,489.86 99.98 5,530 99.71 8,059 99.73 22 69,313.35 5,375 97.20 155 7,735 95.98 324 66,355.69

18    สว่างวีระวงศ์ 4,337 7,227 44,334.95 4,337 100.00 7,227 100.00 0 44,334.95 100.00 4,335 99.95 7,225 99.97 2 44,305.95 4,209 97.09 126 6,898 95.47 327 42,034.11

19    พิบลูมงัสาหาร 26,772 44,592 371,109.24 26,766 99.98 44,584 99.98 8 371,024.24 99.98 26,731 99.87 44,508 99.83 76 370,386.90 25,818 96.58 913 42,373 95.20 2,135 352,813.44

20    สิรินธร 4,684 7,106 51,767.31 4,684 100.00 7,106 100.00 0 51,767.31 100.00 4,664 99.57 7,079 99.62 27 51,584.07 4,502 96.53 162 6,746 95.30 333 49,132.56

21    นาตาล 7,563 13,720 87,446.25 7,530 99.56 13,674 99.66 46 87,210.25 99.73 7,520 99.87 13,652 99.84 22 87,079.09 7,240 96.28 280 12,924 94.67 728 81,716.21

22    นาเยีย 5,636 9,005 71,158.46 5,636 100.00 9,005 100.00 0 71,158.46 100.00 5,580 99.01 8,906 98.90 99 70,282.71 5,365 96.15 215 8,387 94.17 519 66,312.92

23    ดอนมดแดง 5,377 10,396 59,666.03 5,377 100.00 10,396 100.00 0 59,666.03 100.00 5,376 99.98 10,394 99.98 2 59,657.03 5,136 95.54 240 9,802 94.30 592 55,588.03

24    ทุ่งศรีอดุม 6,271 9,795 84,567.70 6,271 100.00 9,795 100.00 0 84,567.70 100.00 6,260 99.82 9,769 99.73 26 84,307.20 5,964 95.27 296 9,128 93.44 641 79,068.03

25    น ้าขุ่น 5,291 8,253 61,132.63 5,291 100.00 8,253 100.00 0 61,132.63 100.00 5,281 99.81 8,232 99.75 21 61,006.63 4,664 88.32 617 7,001 85.05 1,231 51,884.83

เน้ือท่ี (ไร่)ล าดบัท่ี
จงัหวดั/อ าเภอ

ผลการขึน้/ปรบัปรงุ ทบก.เกษตรกรผู้ปลกูข้าวนาปี ปี 2567/68

หมายเหตุ : 1. http://farmer.doae.go.th  © 2012 กรมสง่เสรมิการเกษตร -- Department of Agricultural Extension  ข้อมลู ณ วนัท่ี  25 ธ.ค  2567

ผลการขึ้นทะเบียนเกษตรกรผู้ปลูกข้าวนาปี ตามท่ีตัง้แปลง ปี 2567/68

เกษตรกร ขึน้/ปรบัปรงุ ทบก. จ านวน 302,084 ครวัเรือน  556,539 แปลง 4,083,841.32 ไร่  จดัชดุตรวจสอบ จ านวน 302,035 ครวัเรือน (99.98%) 556,461 แปลง 4,083,335.95 ไร่   ผ่านประชาคม 301,495 ครวัเรือน (99.82%) 555,111 แปลง (99.76%) 4,073,799.91 ไร่

ผ่านระบบ ทบก. และแอปพลิเคชนั DOAE Farmbook (ช่วงปลกูของแต่ละจงัหวดัตามกรอบระยะเวลาการขึน้ทะเบียน/ปรบัปรงุทะเบียนเกษตรกร ปี 2567)

ส่งข้อมูลเข้าร่วมโครงการสนับสนุนฯ  ปี 2567/68    จ านวน 294,325 ครวัเรือน (96.62%)  534,432 แปลง 3,919,645.18 ไร่

**** เรียงล าดบัข้อมูลตามร้อยละของอ าเภอท่ีมีครวัเรือนเกษตรกร ส่งข้อมูลเข้าร่วมโครงการสนับสนุนฯ  ปี 2567/68 จากมากไปหาน้อย

ส่งข้อมูลสนับสนุนฯ. ปี 2567/68 (วนัท่ี 23 ธนัวาคม 2567)

บนัทึก(รวม) จดัชดุตรวจสอบ ผ่านการตรวจสอบ ครวัเรือน คิดเป็น% แปลง คิดเป็น%



คงเหลือ คงเหลือ

ครวัเรือน คิดเป็น % แปลง คิดเป็น% คงเหลือ (แปลง) เน้ือท่ี (ไร่) (คร.) (คร.)

อบุลราชธานี 301,495 99.82 555,111 99.76 1,350 4,073,799.91 294,325 97.62 7,170 534,432 96.27 20,679 3.87 3,919,645.18

1    เหล่าเสือโก้ก 6,253 99.92 11,657 99.79 25 69,564.78 6,176 98.77 77 11,429 98.04 228 1.99 68,282.59

2    โพธ์ิไทร 8,583 99.61 13,827 99.47 73 90,335.42 8,476 98.75 107 13,512 97.72 315 2.33 88,271.51

3    เข่ืองใน 21,157 99.83 50,559 99.72 142 267,354.52 20,880 98.69 277 48,849 96.62 1,710 3.50 258,597.32

4    ม่วงสามสิบ 21,186 99.82 47,441 99.82 86 303,212.50 20,896 98.63 290 46,402 97.81 1,039 2.24 296,416.15

5    เขมราฐ 14,268 99.87 24,937 99.79 52 175,327.11 14,033 98.35 235 24,306 97.47 631 2.60 170,860.35

6    นาจะหลวย 9,395 99.66 13,642 99.61 54 126,774.60 9,226 98.20 169 13,274 97.30 368 2.77 123,723.55

7    ศรีเมืองใหม่ 15,563 99.91 26,405 99.91 25 228,082.12 15,278 98.17 285 25,630 97.06 775 3.02 221,502.56

8    วารินช าราบ 15,283 99.75 26,359 99.77 62 177,765.86 14,990 98.08 293 25,707 97.53 652 2.54 173,032.97

9    เดชอดุม 32,671 99.80 54,952 99.72 155 487,478.95 31,989 97.91 682 53,159 96.74 1,793 3.37 472,440.83

10    บณุฑริก 16,506 99.86 24,683 99.87 33 246,140.04 16,160 97.90 346 23,873 96.72 810 3.39 237,915.85

11    เมืองอบุลราชธานี 12,373 99.84 25,536 99.74 66 115,124.21 12,093 97.74 280 24,677 96.64 859 3.48 111,278.69

12    ตระการพืชผล 25,455 99.93 45,578 99.89 50 348,740.47 24,836 97.57 619 43,829 96.16 1,749 3.99 334,847.05

13    ส าโรง 13,012 99.98 24,830 99.97 7 192,290.55 12,691 97.53 321 23,986 96.60 844 3.52 185,409.88

14    กดุข้าวปุ้น 9,233 99.95 18,101 99.94 11 134,051.68 9,004 97.52 229 17,301 95.58 800 4.62 128,074.02

15    น ้ายืน 8,848 98.75 14,239 98.66 193 95,006.74 8,607 97.28 241 13,630 95.72 609 4.47 90,857.24

16    ตาลสมุ 8,613 99.93 14,541 99.87 19 118,627.44 8,375 97.24 238 13,874 95.41 667 4.81 113,228.81

17    โขงเจียม 5,530 99.71 8,059 99.73 22 69,313.35 5,375 97.20 155 7,735 95.98 324 4.19 66,355.69

18    สว่างวีระวงศ์ 4,335 99.95 7,225 99.97 2 44,305.95 4,209 97.09 126 6,898 95.47 327 4.74 42,034.11

19    พิบลูมงัสาหาร 26,731 99.87 44,508 99.83 76 370,386.90 25,818 96.58 913 42,373 95.20 2,135 5.04 352,813.44

20    สิรินธร 4,664 99.57 7,079 99.62 27 51,584.07 4,502 96.53 162 6,746 95.30 333 4.94 49,132.56

21    นาตาล 7,520 99.87 13,652 99.84 22 87,079.09 7,240 96.28 280 12,924 94.67 728 5.63 81,716.21

22    นาเยีย 5,580 99.01 8,906 98.90 99 70,282.71 5,365 96.15 215 8,387 94.17 519 6.19 66,312.92

23    ดอนมดแดง 5,376 99.98 10,394 99.98 2 59,657.03 5,136 95.54 240 9,802 94.30 592 6.04 55,588.03

24    ทุ่งศรีอดุม 6,260 99.82 9,769 99.73 26 84,307.20 5,964 95.27 296 9,128 93.44 641 7.02 79,068.03

25    น ้าขุ่น 5,281 99.81 8,232 99.75 21 61,006.63 4,664 88.32 617 7,001 85.05 1,231 17.58 51,884.83

คิดเป็น%

ผลการขึ้นทะเบียนเกษตรกรผูป้ลูกข้าวนาปี ตามท่ีตัง้แปลง ปี 2567/68
ผ่านระบบ ทบก. และแอปพลิเคชนั DOAE Farmbook (ช่วงปลูกของแต่ละจงัหวดัตามกรอบระยะเวลาการขึ้นทะเบียน/ปรบัปรงุทะเบียนเกษตรกร ปี 2567)

เกษตรกร ขึ้น/ปรบัปรงุ ทบก.  ท่ีผ่านการตรวจสอบยืนยนัข้อมูลในระบบ ทบก. จ านวน 301,495 ครวัเรือน (99.82%) 555,111 แปลง (99.76%) 4,073,799.91 ไร่

ส่งข้อมูลเข้าร่วมโครงการสนับสนุนฯ  ปี 2567/68    จ านวน 294,325 ครวัเรือน (96.27%)  534,432 แปลง 3,919,645.518 ไร่  โอนเงินให้เกษตรกร 277,006 ครวัเรือน (95.67%)   ยอดเงินโอน  2,369.93 ล้านบาท

**** เรียงล าดบัข้อมูลตามร้อยละของอ าเภอท่ีมีครวัเรือนเกษตรกร ส่งข้อมูลเข้าร่วมโครงการสนับสนุนฯ  ปี 2567/68 จากมากไปหาน้อย

คิดเป็น% แปลง คิดเป็น% เน้ือท่ี (ไร่)

หมายเหตุ : 1. http://farmer.doae.go.th  © 2012 กรมส่งเสรมิการเกษตร -- Department of Agricultural Extension  ข้อมูล ณ วนัท่ี  25 ธ.ค  2567

ล าดบัท่ี

จงัหวดั/อ าเภอ

ข้อมูลเกษตรกรผู้ปลูกข้าวนาปี ปีการผลิต 2567/68 ส่งข้อมลูสนับสนุนฯ. ปี 2567/68
ท่ีผ่านการตรวจสอบยืนยนั

ครวัเรือน


